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„Solanki” Uzdrowisko Inowrocław.

Wizytówką naszego miasta są sanatoria i zakłady przyrodolecznicze, w tym skupiająca ich najwięcej spółka „Solanki” Uzdrowi-
sko Inowrocław. Zgodnie z zamierzeniami ministerstwa skarbu ju¿ niebawem ma zostać ofi cjalnie uznana za jedną z czterna-

stu o charakterze narodowym. To dobra okazja, aby przyjrzeć się bli¿ej tej spółce.

Zdrój jakich mało 

Rok 2007 jeszcze lepszy
Ostatnio wiele mówiono na temat tego, ¿e 

ministerstwo skarbu zamierza sprzedać część 
uzdrowisk. Ma to dotyczyć tych placówek, 
które nie są w najlepszej kondycji fi nansowej. 
Wśród tych jednostek, z pewnością nie znaj-
dzie się spółka „Solanki” Uzdrowisko Inowro-
cław, która nie tylko zakończyła ubiegły rok 
wynikiem o kilka procent lepszym ni¿ zakła-
dano, ale tak¿e w 2007 r. zamierza zwiększyć 
swoje przychody jeszcze o milion złotych. 

Na tak dobre wyniki fi nansowe z pewno-
ścią miało wpływ to, i¿ latem do sanatoriów 
nale¿ących do spółki chciała przyjechać re-
kordowa liczba osób. Chętnych było więcej 
ni¿ miejsc. Niewiele mniejsze zainteresowanie 
ofertą fi rmy odnotowano zimą. Warto dodać, 
i¿ kuracjusze przyje¿d¿ający do „Solanek” 
- podobnie jak wszyscy mieszkańcy Inowro-
cławia i okolic - mogą skorzystać z ponad 
pięćdziesięciu ró¿nych rodzajów zabiegów 
i fachowej opieki medycznej. Wśród najbar-
dziej popularnych zabiegów są zawijania 
borowinowe, masa¿e ręczne, masa¿e pod-
wodne, światłolecznictwo, kąpiele solankowe 
i kwasowęglowe, inhalacje, laser oraz kriotera-
pia, czyli leczenie zimnem. 

W gronie najlepszych
Tak dobra sytuacja spółki, spowodowa-

ła, ¿e ministerstwo skarbu chce, aby fi rma 
znalazła się na ofi cjalnej liście czternastu naj-

lepszych uzdrowisk w Polsce. Poza tym jest 
bardzo prawdopodobne, i¿ spółka otrzyma 
niebawem dofi nansowanie z bud¿etu pań-
stwa. – Środki, które ewentualnie otrzymamy 
przeznaczymy na kompleksową modernizację 
obiektu sanatoryjno-szpitalnego Kujawiak 1, 
który stanie się najnowocześniejszym tego 
typu obiektem w Inowrocławiu – powiedział 
„Naszemu Miastu” Tomasz Sibora, prezes 
zarządu spółki. We wspomnianym obiekcie 
planowana jest modernizacja obejmująca 
zarówno budynek, jak i zakup wyposa¿enia. 
Obiekt architektonicznie będzie utrzymany w 
stylu lat 30. i powstanie w nim m.in. nowocze-
sna sala konferencyjna na ok. 100 osób, pokoje 
sanatoryjne i hotelowe (jedno i dwuosobowe) 
oraz część bazy zabiegowej.     (bez)
Fot. Beata Zarzycka i z archiwum spółki „Solanki” Uzdrowisko Inowrocław
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Dlaczego miasto Inowrocław miałoby zakupić akcje lotniska w Byd-
goszczy? Czy nie mamy innych, bardziej pilnych potrzeb?
- Z ofertą kupna akcji bydgoskiego lotniska zwrócił się Prezydent Byd-
goszczy do przedstawicieli wszystkich największych miast w naszym 
województwie. Zaanga¿owanie się kilku miast w zakup choćby symbo-
licznej ilości udziałów wzmocni starania Bydgoszczy o uzyskanie wsparcia 
finansowego w uczynieniu tamtejszego lotniska portem o znaczeniu po-
nadregionalnym. Lepsze i szybsze połączenia z odległej zaledwie o 40 km 
od Inowrocławia Bydgoszczy, zwiększają atrakcyjność równie¿ naszego 
miasta. Administrator drogi z Inowrocławia do Bydgoszczy ju¿ w tym 
roku – o co wielokrotnie prosiliśmy – przystąpi do opracowywania studium 
przebiegu drugiej jezdni. Być mo¿e, ¿e za kilka lat połączy nas z lotniskiem 
nowoczesna trasa czteropasmowa, podobna do tej jaka jest między 
Stryszkiem a Bydgoszczą.
Uwielbiam z rodziną i znajomymi spacerować po uroczych  rów-
nie¿ zimą – ulicach strefy uzdrowiskowej i Parku Solankowym, ale 
dlaczego nic nie robi się z bałaganem w kilku miejscach od lat za-
niedbanych takich jak np. teren po ogródkach za urzędem, po byłym 
ogrodzie botanicznym oraz sanatorium Bajka,  Zacisze ...

- Podzielam negatywne odczucia Czytelnika i wyjaśniam, ¿e wszystkie wspo-
mniane budynki posanatoryjne są własnością prywatną. Władze miasta nie mają 
¿adnych mo¿liwości ingerencji. Natomiast teren byłego ogrodu botanicznego 
w Solankach jest własnością miasta, ale jego poprzedni u¿ytkownik odmówił 
oddania tego gruntu. Od kilku lat toczą się w tej sprawie przed sądem kolejne 
procesy. W ostatnim czasie Sąd Okręgowy w Bydgoszczy nakazał poprzedniemu 
u¿ytkownikowi tego terenu wydanie miastu gruntu, na którym kiedyś znajdował 
się m. in. ogórd botaniczny. Wyrok nie jest prawomocny.
Obszar po byłych ogródkach działkowych przy ul. Świętokrzyskiej jest własnością 
prywatną. Właściciel tego terenu pragnie go zabudować, ale miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzennego nakazuje w tym miejscu wybudowanie przede 
wszystkim wielkiego parkingu. Nowa ustawa uzdrowiskowa zakazuje zaś budo-
wy takich parkingów w strefach najbli¿szych obiektom leczniczym. Obecna Rada 
Miejska będzie miała du¿o pracy, aby rozwiązać ten problem. 
Powiększają się szczeliny na murach kościoła Zwiastowania NMP. Część 
świątyni jest zamknięta, spadają odłamki z sufitu. Zróbcie coś wreszcie 
zanim stanie się katastrofa. 
- Na apel o pomoc księdza prałata Leszka Kaczmarka, proboszcza tej świątyni, 
odpowiedzieliśmy pozytywnie, ale wykonanie prac zabezpieczających przekracza 
nasze mo¿liwości. Wspomo¿emy księdza proboszcza w staraniach o uzyskanie 
wsparcia z ministerstwa kultury, konserwatora zabytków i Unii Europejskiej. 
Z naszego bud¿etu sfinansujemy część dokumentacji remontowej. Nie budzi na-
szych wątpliwości, ¿e kościół wymaga pilnego wsparcia i pomocy, ale jak wynika 
z otrzymanych ekspertyz, w najbli¿szym czasie nie grozi mu ¿adna katastrofa. 

Przygotowane procedury przetargowe: 
- instalacja kanalizacyjna i sanitarna na osie-
dlu domów jednorodzinnych w rejonie ulicy 
Tulipanowej, 
- budowa ulicy Marii Kownackiej (wraz z od-
cinkiem ulicy Janiny Porazińskiej),
- budowa ulicy Leona Czaplickiego, 
- przebudowa ulicy Wałowej (na odcinku od  
Św. Ducha do  Kasztelańskiej).
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce zostanie roz-
poczęta:
- budowa drogi dojazdowej do budynków 
Inowrocławskiego Towarzystwa Budownic-
twa Społecznego (os. Rąbin),
- budowa basenu przy Gimnazjum nr 1,
- wprowadzanie systemu tzw. „elektronicz-
nego biletu”, 
- wymiana ¿erdzi (ostatni etap) i części tarni-
ny w Tę¿ni Solankowej.
Inwestycje zakończone:
- remont hali obsług technicznych pojazdów 
w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyj-
nym (na zdjęciu poni¿ej).

W ubiegłym roku Prezydent Inowrocławia 
podpisał umowę na dofinansowanie ze środ-
ków Unii Europejskiej projektu „Zakup sprzętu 
wraz z modernizacją bazy MPK w Inowrocła-
wiu”. Na prośbę naszych Czytelników pytają-
cych dlaczego nie ograniczono się tylko i wy-
łącznie do zakupu nowych pojazdów, Wydział 
Inwestycji Miejskich wyjaśnia, i¿ Zintegrowany 
Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 
w oparciu, o który zabiegano o środki z Unii 
Europejskiej, nie pozwalał na wyłączny zakup  
pojazdów dla firm transportowych. Dlatego 
te¿ powiązano w projekcie m.in. działania re-
montowe hali obsług technicznych pojazdów, 
wprowadzenie systemu „elektronicznego 
biletu” z zakupem autobusów. Miasto na wy¿ej 
wymieniony projekt uzyskało dofinansowanie 
ok. 3,2 mln zł. 

Przypominamy, ¿e trwa konkurs na nazwę 
krytej pływalni przy Gimnazjum nr 1. Propozy-
cje nazwy (podając tak¿e swoje imię, nazwisko, 
wiek, adres zamieszkania i telefon kontaktowy) 
nale¿y przesyłać do Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
al. Niepodległości 4, 88-100 Inowrocław lub e-
mailem: osir@inowroclaw.info.pl. Dla zwycięz-
cy przygotowano atrakcyjną nagrodę. 

Podczas letnich wakacji planowana jest 
termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 4. 
Wykonawcą prac będzie spółka „Ciepłownik” 
z Plewisk, która wygrała przetarg. Planowane 
jest m.in. ocieplenie ścian zewnętrznych bu-
dynku, wykonanie nowego pokrycia dachowe-
go, wymianę stolarki drewnianej na okna z PCV 
wraz z parapetami oraz drzwi wejściowych 
zewnętrznych, regulację instalacji c.o. i monta¿ 
zaworów termostatycznych. 

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? Nowoczesny obiekt

Fot. Piotr Tokoń

Poni¿ej zamieszczamy przygotowany przez Wydział Inwestycji Miejskich wykaz prac, 
które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Fot. Beata Zarzycka 

Do 1945 r. stał tam hotel „Weissa”, potem przez całe 
dziesięciolecia był mało urokliwy skwer. Niedawno 
powstał nowoczesny obiekt doskonale wkompono-
wujący się w okoliczną architekturę – tak w skrócie 
mo¿na scharakteryzować nowo powstały budynek 
przy ul. Królowej Jadwigi. W gmachu będzie miejsce 
na działalność handlowo-usługową, ale znajdą się 
tam równie¿ mieszkania. 
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Rozporządzenie Ministra
Zgodnie z rozporządzeniem ministra spraw 

wewnętrznych i administracji z grudnia 2002r. 
stra¿e miejskie i gminne mają prawo kontrolować 
ruch drogowy, w tym tak¿e karać grzywną tych 
kierowców, którzy jadąc 
samochodem przekroczyli 
dozwoloną prędkość. Ta-
kiego prawa stra¿nikom 
nie dają ju¿ jednak przepisy 
prawa o ruchu drogowym. 
Te prawne rozbie¿ności 
przyczyniły się do tego, ¿e 
np. w Poznaniu sąd wydał 
orzeczenia uniemo¿liwia-
jące stra¿nikom karanie 
„piratów drogowych” 
mandatami. 

I tak trzeba będzie 
zapłacić

Co stanie się jeśli tak¿e 
w Inowrocławiu sąd wyda 
podobny wyrok? – Z pun-
ktu widzenia kierowcy tak 
naprawdę nic się nie sta-
nie. Jeśli kierujący pojazdem przekroczy prędkość 
i zostanie to zarejestrowane przez fotoradar, to 
kierowca będzie musiał zapłacić mandat. Jedyna 
ró¿nica będzie polegała na tym, ¿e grzywnę nało-
¿y policjant, a nie stra¿nik. W praktyce – zostanie 

to w ten sposób zorganizowane, ¿e stra¿nicy będą 
obsługiwali fotoradar, bo tego przepisy prawa 
o ruchu drogowym im nie zabraniają, a policja 
nało¿y grzywnę. W Inowrocławiu Stra¿ Miejska 
i policja ju¿ od dawna ściśle współpracują, więc 

od tej strony z pewnością 
nie będzie to problem 
– powiedział „Naszemu 
Miastu” Krzysztof Guza. 

Do kasy państwa, a 
nie miasta

Istotną ró¿nicą mogłoby 
to natomiast okazać się dla 
bud¿etu miasta, do które-
go obecnie wpływają środ-
ki z mandatów nało¿onych 
na kierowców w związku 
z działaniem fotoradaru. 
Gdyby policja nakładała 
grzywny, wtedy pieniądze 
wpłynęłyby do kasy pań-
stwa. W ubiegłym roku 
Stra¿ Miejska w związku 
z działaniem fotoradaru 
nało¿yła mandaty na 

łączną kwotę 136 tys. zł. Przypomnijmy, ¿e środki, 
które wpływają do bud¿etu miasta w związku 
z działaniem fotoradaru, w całości przeznaczone są 
na poprawę bezpieczeństwa w Inowrocławiu.

 (bez)

„Piraci drogowi” nie unikną kary

- Podczas ostatniego naboru do naszej uczelni 
średnio na tysiąc studentów, trzysta to osoby z Ino-
wrocławia. Dlatego podjęliśmy decyzję o rozpo-
częciu kształcenia w Inowrocławiu – stwierdził 
Arkadiusz Słowiński, Dyrektor Administracyjny 
Wydziału Zamiejscowego WSHE w Bydgoszczy. 

Trzy kierunki
Kształcenie odbywać miałoby się zarówno 

na poziomie licencjackim, magisterskim oraz 
w ramach studiów podyplomowych. W ofercie 
szkoły będą trzy kierunki: informatyka, peda-
gogika i zarządzanie. Studia prowadzone byłyby 
w systemie zaocznym i wieczorowym. Pierwszym 
krokiem do zrealizowania zamierzeń WSHE bę-
dzie utworzenie w Inowrocławiu na przełomie 
marca i kwietnia br. punktu konsultacyjnego, w 
którym udzielane będą m.in. informacje o uczelni 
i zasadach rekrutacji. 

Warto przypomnieć, i¿ niedawno prowadzo-
na była przez Wy¿szą Szkołę Humanistyczno-
Ekonomiczną z Włocławka, rekrutacja m.in. na 
studia pomostowe dla pielęgniarek. Ze względu 

na zbyt małą ilość chętnych, zajęcia nie odbywają 
się w Inowrocławiu, a studentki doje¿d¿ają do 
Włocławka. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku
Natomiast z myślą o osobach dojrzałych 

Regionalny Ośrodek Edukacyjny Wy¿szej Szkoły 
Gospodarki w Inowrocławiu prowadzi nabór na 
Uniwersytet Trzeciego Wieku. Tematyka wykła-
dów zebranych w dwuletnim cyklu „Problemy 
współczesnej cywilizacji” będzie obejmowała 
swoim zakresem bardzo ró¿ne dziedziny tak, 
aby ka¿dy słuchacz znalazł interesujące właśnie 
jego tematy. W jednym semestrze planowanych 
jest osiem wykładów (zajęcia odbywać się będą 
we wtorki, w godz. 16.00-17.30). Organizowane 
będą równie¿ zajęcia dodatkowe,  np. kurs ma-
sa¿u relaksacyjnego, tańca towarzyskiego, czy 
warsztaty z podstaw obsługi komputera.

Bli¿szych informacji na ten temat mo¿na uzy-
skać pod nr. tel. 052-567-00-90. WSG w naszym 
mieście ma swoją siedzibę przy ul. Poznańskiej 
43/45.        (bud)

- Nawet gdyby w Inowrocławiu sąd wydał orzeczenie, zgodnie z którym Stra¿ Miejska nie mogła-
by nakładać mandatów na kierowców przekraczających dozwoloną prędkość jazdy samochodem, 
to „piraci drogowi” z całą pewnością i tak nie uniknęliby kary – stwierdził Krzysztof Guza, Komen-
dant Stra¿y Miejskiej Inowrocławia komentując doniesienia o tym, ¿e np. w Poznaniu sąd zakazał 
stra¿nikom nakładać grzywny na kierowców zbyt szybko je¿d¿ących samochodem po mieście. 

Inowrocław był pierwszym miastem w Polsce, w 
którym samorząd zakupił fotoradar. 

Wy¿sze uczelnie chcą kształcić studentów w Inowrocławiu. 

Studia dla babci i wnuka
Władze Wy¿szej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi Wydział Zamiejscowy w Byd-

goszczy zamierzają uruchomić w naszym mieście filię swojej uczelni. 

5 stycznia
Manifestacja patriotyczna
W przeddzień 88. rocznicy Powstania 
Wielkopolskiego w Inowrocławiu mia-
ła miejsce manifestacja patriotyczna. 
Uroczystości rozpoczęła msza św. 
odprawiona w kościele Zwiastowania 
NMP. Po mszy św. nastąpił w asyście 
kompanii honorowej inowrocławskiego 
garnizonu i orkiestry górniczej prze-
marsz pod pomnik Powstańców Wiel-
kopolskich, Za poległych modlił się ks. 
prałat Franciszek Resiak. Odbył się apel 
poległych. Pod pomnikiem kwiaty zło-
¿yły m.in. delegacje miasta, powiatu, 
kombatantów, wojska oraz organizacji 
społecznych i kulturalnych. 
13 stycznia 
Koncert Noworoczny 
Podczas XIII Inowrocławskiego Kon-
certu Noworocznego melomanom 
w Sali Koncertowej im. Ireny Dubiskiej 
zaprezentował się sekstet „Affabre 
Concinui” w składzie: Robert Hylla 
- kontratenor, Leszek Marciniak - kon-
tratenor, Przemysław Czekała - tenor, 
Piotr Lewandowski - baryton, Piotr 
Dziurla - bas, Artur Hoffmann - bas. 
Towarzyszyła im Inowrocławska Or-
kiestra Symfoniczna „Pro Arte” pod 
dyrekcją Jana Walczyńskiego.
17 stycznia 
„Ferie z Jedynką”
W ramach ferii zimowych organizowa-
nych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
do naszego miasta przyjechali dzien-
nikarze TVP przygotowujący program 
„Ferie z Jedynką”. Dziennikarze m.in. 
nagrywali eliminacje do Turnieju Ko-
szykówki Amatorów, rozgrywki te-
nisa stołowego, zmagania młodzie¿y 
na ściance wspinaczkowej i zabawy 
przedszkolaków. 
21 stycznia 
Grali w warcaby
W hali widowiskowo-sportowej zor-
ganizowano VII Turniej Warcabowy 
„Gram z Wnukiem”. Pierwsze miejsce 
zajęli Zbigniew Jasiaczyk i Hubert Mu-
rawski, którzy tym samym otrzymali 
nagrodę główną, czyli puchar dyrektora 
OSiR, drugie miejsce - Halina Gumuła-
Budner i Radosław Stromecki, trzecie 
miejsce - Maria Dziedzic i Karolina 
Chełminiak. 
20-27 stycznia 
Harcerze w Murzasichlu 
Harcerze z inowrocławskiego ZHR wy-
jechali na tygodniowy obóz zimowy do 
Murzasichla, gdzie mimo początkowo 
braku śniegu, nie brakowało atrakcji. 
Były m.in. piesze wędrówki Doliną 
Strą¿yską i wspólna zabawa. 
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- Swoją słu¿bą poza granicami kraju pokazaliście, ¿e w warunkach bojowych potraficie ofiarnie, z du¿ym zaufaniem we własne umiejętności, a przede wszystkim 
rozwa¿nie i bezpiecznie wykonywać najbardziej niebezpieczne misje ... Dzisiaj z całą odpowiedzialnością stwierdzam, ¿e nie zawiedliście ... – tak Dowódca 56. Kujaw-
skiego Pułku Śmigłowców Bojowych płk pil. Zbigniew Rakoczy witał ¿ołnierzy, którzy niedawno wrócili z misji w Iraku. 

Przypomnijmy, grupa siedemdziesięciu ¿ołnierzy z 56. KPŚB przez pół roku stacjonowała w Iraku, gdzie zastąpiła swoich kolegów z naszego miasta z VI Zmiany Polskiego Kontyngen-
tu Wojskowego. Podczas powitania obecne były m.in. władze miasta i powiatu oraz koledzy i rodziny ¿ołnierzy. Zaproszeni goście dziękowali wojsku za ich męstwo i oddanie w słu¿bie 
krajowi. ¯ołnierze wyrazili wdzięczność za wszelkie gesty solidarności z nimi mieszkańców naszego miasta, w tym za przekazanie przez Prezydenta Inowrocławia paczki bo¿onarodze-
niowej, w której znalazł się m.in. opłatek. 

Podczas uroczystości podsumowano równie¿ rok szkoleniowy 2006. I tak Instruktorem Roku 2006 został kpt. mgr in¿. pil. Jarosław Bartkowiak, Pilotem Roku 2006 – kpt. mgr in¿. 
pil. Tadeusz Puła i Podoficerem Roku 2006 – sier¿. szt. Zbigniew Siekierski. Nagrody rzeczowe otrzymali: ppłk Czesław Skowroński, ppłk Mirosław Gumny, ppłk Andrzej Czer-
wiński, mjr Paweł Stefański, kpt. Mariusz Mo¿d¿eń, kpt. Piotr Gronczyński, kpt. Robert Grunert, por. Piotr Krę¿el, chor. szt. Grzegorz Śniegowski, chor. szt. Arkadiusz Masiak, 
chor. Adam Tarasiuk, st. sier¿. szt. Andrzej Błoch, sier¿. Piotr Mrugasz. 

Najbli¿sze tygodnie to dla ¿ołnierzy, którzy powrócili z misji w Iraku, będzie czas wypoczynku spędzony wśród rodzin i przyjaciół, z którymi przecie¿ przez pół roku się nie widzieli. Na 
zdjęciach powy¿ej fotograficzna migawka z oficjalnego powitania ¿ołnierzy w 56. KPŚB. 

Wiedzą jak udzielić pomocy 
Blisko trzydziestu młodych ludzi z Gimnazjum nr 4 

uczyło się zasad udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej (na zdjęciu). Szkolenie, pod hasłem „¯ycie 
innych w Twoich rękach”, przeprowadziły w szkole: 
Danuta Jasińska i Bo¿ena Lewandowska z  Polskiego 
Czerwonego Krzy¿a. Uczniowie dowiedzieli się m.in. jak 
pomagać ludziom z uszkodzonym kręgosłupem oraz 
osobom nieprzytomnym. Na zakończenie szkolenia gim-
nazjaliści dostali certyfikaty ukończenia Kursu Pierwszej 
Pomocy PCK i Europejskiego Centrum Pierwszej Pomocy 
w Brukseli. Pozostaje mieć nadzieję, ¿e młodzie¿ nigdy 
nie będzie musiała w praktyce wykorzystać umiejętności 
zdobytych podczas kursu.

Obsługa bankowa Urzędu Miasta Inowrocławia.

Nowe numery ratusza
Przypominamy o zmianie numerów kont bankowych Urzędu Miasta Inowrocławia. Przez 

najbli¿sze pięć lat to Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA I Oddział Inowro-
cław prowadzić będzie bankową obsługę bud¿etu miasta i jego jednostek organizacyjnych. 

Na konto nr: 34 1020 1505 0000 0302 0076 2872 nale¿y dokonywać wpłat: opłaty za wydanie 
dowodu osobistego; opłaty z tytułu wieczystego u¿ytkowania; czynszu dzier¿awnego lub opłaty za 
bezumowne korzystanie z gruntu; opłaty z tytułu wpisu i zmiany do rejestru działalności gospodar-
czej; opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzeda¿ napojów alkoholowych (koncesja na alkohol); 
zapłaty za kupno mienia; opłaty administracyjnej za wydanie informacji o przeznaczeniu terenu 
w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego (wypis i wyrys); zapłaty 
mandatu karnego; opłaty za udzielenie lub zmianę licencji na wykonanie transportu drogowego tak-
sówką; wniesienie wadium; opłaty za korzystanie z insygniów Miasta Inowrocławia; spłaty po¿yczki 
(ITBS); opłaty z tytułu tzw. renty planistycznej; opłaty za udzielenie informacji adresowej; opłaty 
za wydanie specyfikacji istotnych warunków zamówień; opłaty parkingowej; opłaty za wydanie 
zezwolenia za korzystanie z przystanków komunikacji miejskiej; opłaty za zajęcie pasa drogowego; 
opłaty za wydanie ksią¿ki obiektu budowlanego; opłaty za wydanie decyzji o warunkach zabudowy 
terenu, zapłaty czynszu i opłaty za wydanie decyzji na pozwolenie na u¿ytkowanie obiektu budow-
lanego. 

Z kolei na konto nr: 29 1020 1505 0000 0202 0076 2914 nale¿y dokonywać wpłat: opłaty skar-
bowej; podatku od posiadania psów; podatku od nieruchomości i rolnego; podatku od środków 
transportu i opłaty uzdrowiskowej. 

Znamy wyniki II Inowrocławskiego Przeglądu Ama-
torskich Filmów Krótkometra¿owych. 

Podczas tegorocznej edycji zaprezentowano sześć spo-
śród jedenastu zgłoszonych filmów. Nagrodę główną, jaką 
był czek na 2 tys. zł, zdobyli inowrocławianie Paweł Pilarski 
i Karol Legumina za film „Clint & Charles III”. Drugie miejsce 
zdobyli twórcy z Gdańska za obraz „Leśna wró¿ka I: Komary 
śmierci”. Jury przyznało równie¿ nagrodę za wyraz artystycz-
ny, którą wręczono Agacie Augustynowicz z Inowrocławia, 
re¿yserce i autorce scenariusza filmu „Nihilland”. Tegoroczna 
nagroda publiczności trafiła do zespołu filmowego „Łyk” z 
Kruszwicy za „Twardego glinę 3”.

Głównymi organizatorami Przeglądu byli: Młodzie¿owa 
Alternatywa, Młodzie¿owa Rada Miejska Inowrocławia 
i Kinomax. Znakomita frekwencja i fakt, ¿e bilety zostały 
sprzedane na kilka dni przed pokazem, dowodzą o ¿ywym 
zainteresowaniu amatorską twórczością filmową i potrzebie 
kontynuacji tej imprezy.

(J.N.)

Przegląd Amatorskich Filmów Krótkometra¿owych. 

„Clint&Charles III”

¯ołnierze powrócili z misji w Iraku¯ołnierze powrócili z misji w Iraku

Fot. Beata Zarzycka 

Fot. Z archiwum Gimnazjum nr 4
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Na razie trzynastu właścicieli inowro-
cławskich aptek włączyło się w akcję 

bezpłatnej zbiórki od pacjentów przetermi-
nowanych leków oraz zu¿ytych opakowań 
po lekarstwach. 

Właściciele aptek z naszego miasta zapro-
szeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia 
na spotkanie, podczas którego omawiano 
zasady zbiórki przez farmaceutów przetermi-
nowanych leków oraz zu¿ytych opakowań po 
lekarstwach. Ostatecznie ustalono, ¿e miasto 
zakupi specjalne pojemniki na wspomniane 
odpady, które następnie będzie bezpłatnie 
wywoziło. Z tytułu pozostawienia przeter-
minowanego lekarstwa lub zu¿ytego opako-
wania oczywiście nie będzie trzeba ponosić 
¿adnych kosztów. 

Inicjatywa ta docelowo ma zostać wprowadzo-
na na stałe w jak największej liczbie aptek. Na razie 
swój akces w tym przedsięwzięciu zgłosiło trzynastu 
właścicieli aptek. Są to: Apteka „W Białym Dworku” 
– ul. Solankowa 60, Apteka im. Łukasiewicza – 
ul. Armii Krajowej 12, Apteka „Juventa” – ul. Biskupa 
Antoniego Laubitza 3, Apteka im. Adamanisa – 
ul. Gen. Franciszka Kleeberga 1,  Apteka przy  ul. Solan-
kowej 2,  Apteka Osiedlowa – al. Niepodległości 70a/1, 
Apteka „Pod Orłem” – ul. Bolesława Krzywoustego 
23, Apteka „Pod Złotą Wagą” – ul. Szarych Szere-
gów 23 b, Apteka „Mątewska” – ul. Staropoznańska 
131-133, Apteka „Dworcowa” – ul. Dworcowa 42, 
Apteka „Medea” – ul. Biskupa Antoniego Laubit-
za 8, Apteka „Przy Toruńskiej” – ul. Toruńska 60. 
Mamy nadzieję, ¿e do tej listy ju¿ niebawem będzie-
my mogli dopisać kolejne placówki.         (bez)

Przeterminowane leki zanosimy do apteki. 

Farmaceuci w akcji

XII Ogólnopolskie Forum Ratownictwa..

Pierwsza pomoc 
Specjaliści z całego kraju przez dwa dni kwietnia będą dys-

kutowali, podczas organizowanego ju¿ po raz dwunasty 
w naszym mieście Ogólnopolskiego Forum Ratownictwa, na 
temat postępów edukacji w ratownictwie medycznym. 

Pełne hasło tegorocznego forum, to „Postępy edukacji 
w ratownictwie medycznym. Pierwsza pomoc: kwalifikowana 
pierwsza pomoc i medyczne czynności ratunkowe”. Forum to 
zawsze okazja do wymiany przez fachowców poglądów, opinii 
i nowych pomysłów dotyczących szeroko rozumianego ratownic-
twa medycznego. 

Tak zapewne będzie tak¿e 24 i 25 kwietnia br., kiedy to referaty 
wygłoszą  m.in. prof. dr hab. Jerzy Karski, Krajowy Konsultant ds. 
Medycyny Ratunkowej,   prof. dr hab. Janusz Andres, Kierownik 
Katedry Anestezjologii i Intensywnej Terapii Collegium Medicum 
UJ w Krakowie, przedstawiciele ministerstw (np. Ministerstwa 
Zdrowia, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji), 
słu¿b porządkowych i ratunkowych (np. Komendy Stołecznej Po-
licji i Komendy Głównej Państwowej Stra¿y Po¿arnej) oraz uczelni 
(m.in. Akademii Medycznej w Warszawie, Akademii Obrony 
Narodowej). Obecni będą tak¿e reprezentaci Zarządu Głównego 
Polskiego Czerwonego Krzy¿a i Fundacji Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy.

Wycięto  21 jesionów. 

Nie ma drzew, 
jest kara 

Jesiony zostały wycięte w pobli¿u 
Pałacu Mieszczańskiego - nowej 

siedziby Muzeum im. Jana Kaspro-
wicza, czyli w strefie uzdrowisko-
wej. Niestety nie uzyskano na tę 
wycinkę koniecznego pozwolenia 
z inowrocławskiego ratusza, który 
nało¿ył za to na muzeum karę 300 
tys. zł. 

Muzeum w listopadzie ubr. wystą-
piło do  Urzędu Miasta Inowrocławia 
z wnioskiem o pozwolenie na wycię-
cie 21 jesionów przy ul. Solankowej. 
Urzędnicy ratusza nie zdą¿yli jednak 
wydać jakiejkolwiek decyzji, poniewa¿ 
drzewa ju¿ zostały wycięte. Jesiony 
kosztowały w sumie ponad 300 tys. zł. 
Na taką kwotę ustalono wysokość ka-
ry, którą nało¿ono na muzeum.   (bud)

Harce na ły¿wach 
Od kilku tygodni mo¿na korzystać z lo-
dowiska sezonowego (na zdjęciu) 
przy Gimnazjum nr 3. Jak się okazuje 
w Inowrocławiu jest wielu amatorów jaz-
dy na ły¿wach. Tylko w ciągu pierwszego 
tygodnia działania obiektu, ze ślizgawki 
skorzystało ponad cztery tysiące osób! 
Wstęp na lodowisko kosztuje 1,50 zł za 
godzinę. Sprzęt sportowy (m.in. ły¿wy, 
kaski i kije hokejowe) mo¿na odpłatnie 
wypo¿yczyć. Przypominamy, ¿e „Lodino” 
czynne jest codziennie w godz. 10.00-
21.30. Serdecznie zapraszamy.                                               

(bez)

Marek Bartkowicz – 28.02.2007 r., Biuro 
Poselsko-Senatorskie PiS, ul. Królowej 
Jadwigi 16 (II piętro), godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-355-03-90. 
Zdzisław Błaszak – 12.03.2007 r., Biuro Parla-
mentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-357-10-83.
Krzysztof Boniek – 7.03.2007 r. Biuro Posel-
sko-Senatorskie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 
(II piętro), godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-355-03-90.
Gra¿yna Dziubich – 6.03.2007 r., 27.03.2007 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, 
ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, 
godz. 14.30-15.30, tel. 052-355-52-92. 
Marek Gerus – 19.03.2007 r., Szkoła Podsta-
wowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego, 
godz. 18.00-19.00. 
Grzegorz Kaczmarek – 20.02.2007 r., 
27.02.2007 r., 6.03.2007 r., 13.03.2007 r., 
20.03.2007 r., 27.03.2007 r., godz. 11.00-12.00, 
dy¿ur telefoniczny – tel. 052-357-26-15.
Andrzej Kieraj – 5.03.2007 r., Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-357-10-83. 
Mariusz Kubicki – 13.03.2007 r., 27.03.2007 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roose-
velta 36, pok. nr 23, godz. 15.00-16.00, 
tel. 052-355-52-92.
Rafał Lewandowski – 13.03.2007 r. 27.03.2007 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roose-
velta 36, pok. nr 23, godz. 15.00-16.00, 
tel. 052-355-52-92.
Tomasz Marcinkowski – 20.02.2007 r., 
27.02.2007 r., 6.03.2007 r., 13.03.2007 r., 
20.03.2007 r., 27.03.2007 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosvelta 36, pok. nr 25, 
godz. 14.00-16.00, tel. 052-355-52-94. 
Ryszard Oczachowski – 6.03.2007 r., Urząd 
Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 23, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-355-52-92. 
Halina Peta – 1.03.2007 r., III Liceum Ogólno-
kształcące im. Królowej Jadwigi, ul. Naruto-
wicza 53, sala nr 5, godz. 15.00-16.00, 
tel. 052-357-54-07. 
Janusz Radzikowski – radny pełni dy¿ur tele-
foniczny codziennie – tel. kom. 663 488 055 
lub 669 848 484 lub tel. 052-355-57-43. 
Ryszard Rosiński – 19.03.2007 r., Biuro Parla-
mentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-357-10-83.
Maciej Szota – 14.03.2007 r., Biuro Poselsko-
Senatorskie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 
(II piętro), godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-355-03-90.
Marian Świątkowski – 26.03.2007 r., Biu-
ro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. 
Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-
357-10-83.
Jacek Tarczewski – 21.03.2007 r., Biuro Posel-
sko-Senatorskie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 
(II piętro), godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-355-03-90.
Kamil Tarczewski – 28.03.2007 r., Biuro 
Poselsko-Senatorskie PiS, ul. Królowej 
Jadwigi 16 (II piętro), godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-355-03-90.
Magdalena Waloch – 9.03.2007 r., Urząd 
Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 23, godz. 15.00-16.00, 
tel. 052-355-52-92. 
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W styczniu 103. urodziny 
świętowała Pani Joanna 
Pietrzak. Z tej okazji Prezy-
dent Inowrocławia Ryszard 
Brejza wraz z Kierownikiem 
Urzędu Stanu Cywilnego 
Jadwigą Słowińską od-
wiedził dostojną jubilatkę, 
której przekazał najser-
deczniejsze ¿yczenia. 

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO 
Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyznawany-
mi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta 
Inowrocławia: Regina i Henryk Maciejewscy (50-lecie); Anna 
i Leon Urbańscy (50-lecie); Maria i Zygmunt Fiutakiewiczowie 
(50-lecie); Marianna i Zdzisław Podczarscy (50-lecie). 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Aneta Chudzińska (Inowrocław) – Grzegorz Kieroński 
(Gąski); Monika Balawajder (Inowrocław) – Artur Cieślik 
(Karsibór); Karolina Kielecka (Inowrocław) – Sebastian 
Kielecki (Barcin); Izabela Kędzierska (Inowrocław) – Wło-
dzimierz Henke (Inowrocław); Agnieszka Kaczmarek 
(Inowrocław) – Mariusz Szczepański (Inowrocław). 

URODZINY 
Maksymilian Walter – s. Marty i Łukasza; Dominik Maj-
kowski – s. Anny i Pawła; Przemysław Bisiński – s. Partycji 
i Radosława; Anna Szczechowicz – c. Jolanty i Rafała; 
Majka Kolasińska – c. Niny i Marcina; Paweł Zakrzewski – 
s. Iwony i Piotra; Paulina Charczenko – c. Jolanty i Bła¿eja; 
Marek Broniszewski – s. Joanny i Mieczysława; Dominika 
Kałamaja – c. Magdaleny i Pawła; Marika Andzilewko – 
c. Danuty i Marcina; Kacper Szufrajda – s. Moniki i Piotra; 
Julia Orzechowska – c. Anny i Jarosława; Bartosz Filipiuk 
– s. Magdaleny i Tomasza; Igor Kaczmarek – s. Marleny 
i Krystiana; Kacper Ejdys – s. Małgorzaty i Przemysława; 
Paweł Kamelski – s. Agaty i Piotra; Łukasz Mazurowski 

– s. Agnieszki i Mateusza; Izabela Kaszczej-Kaszczejew-
ska – c. Aleksandry i Jana; Roksana Althaus – c. Karoliny 
i Sławomira; Zuzanna Posała – c. Moniki i Mieczysława; 
Alan Kwiatkowski – s. Eweliny i Ariela; Jakub Jaworski – 
s. Katarzyny i Sławomira; Tomasz Piórkowski – s. Karoliny 
i Tomasza; Miłosz Warda – s. Zofii i Artura; Wiktor Kwiat-
kowski – s. Karoliny i Marcina; Patryk Pukiński – s. Izabeli 
i Przemysława; Kacper Szadłowski – s. Moniki i Michała; 
Aleksandra Szymańska – c. Katarzyny i Marcina; Aleksy 
Starybrat – s. Jadwigi i Sławomira; Natalia Majchrowska 
– c. Marzanny i Grzegorza; Wiktor Panfil – s. Moniki i 
Jarosława; Aleksander Komora – s. Marty i Romana; 
Paweł Gajewski – s. Małgorzaty i Marcina; Kamila Szlaga – 
c. Katarzyny i Mirosława; Patrycja Hankiewicz – c. Kata-
rzyny i Mariusza; Oliwier Białkowski – s. Eweliny i Patryka. 

ZGONY 
Wanda Supłat – 83 lata; Stefan Gaj – 60 lat; Marianna 
Koziorowska – 87 lat; Alfons Benke – 87 lat; Józef Górny 
– 95 lat; Edward Michalski – 54 lata; Aleksandra Gęsikow-
ska – 74 lata; Maria Jaskólska – 95 lat; Józef Wolniewicz 
– 68 lat; Adam Kryczka – 82 lata; Bronisława Jagodzińska 
– 83 lata; Marianna Stefańska – 90 lat; Krzysztof Janiak 
– 48 lat; Teresa Mikołajczak – 69 lat; Maria Roszak – 
71 lat; Jadwiga Łopacka – 61 lat; Włodzimierz Ksią¿kie-
wicz – 63 lata; Janina Walter – 71 lat; Eufemia Bronicka 
– 75 lat; Tadeusz Cichocki – 56 lat; Franciszek Stefański 
– 76 lat; Franciszek Łukasik – 76 lat; Mieczysław Ratajczak 
– 75 lat; Stefania Pokuc – 96 lat; Weronika Mierzwicka 
– 102 lata; Anna Olejnik – 49 lat; Maria Woltman – 
65 lat; Urszula Skrzypczyńska – 65 lat; Dariusz Banasik 
– 62 lata; Zygmunt Greczyński – 81 lat; Ildefons Stefański 
– 75 lat; Janusz Smokowski – 86 lat; Wojciech Świderski 
– 50 LAT; Irena Kwiecińska – 69 lat; Czesław Lisiecki – 
79 lat; Stanisław Nowak – 78 lat; Genowefa Tańska – 
72 lata; Arleta Wiśniewska – 39 lat; Pelagia Skoczyńska 
– 89 lat; Genowefa Gryzia – 55 lat; Józef Pokacki – 
86 lat; Regina ¯ywocka – 76 lat; Jadwiga Pawlicka – 
92 lata; Genowefa Nowak – 69 lat; Regina Kawałkowska 
– 59 lat; Teresa Owczarek – 80 lat; Halina Korona – 76 lat; 
Helena Antkowiak – 72 lata; Urszula Kopeć – 65 lat; Stefan 
Cybulski – 61 lat; Józef Osiński – 72 lata; Jadwiga Szczepa-
niak – 71 lat; Stefan Kozicki – 77 lat; Stanisław Szymański 
– 84 lata; Piotr Kołodziejski – 41 lat; Halina Rogalska – 
76 lat; Zofia Puciata – 84 lata; Helena Barycza – 89 lat; 
Antoni Nowakowski – 88 lat; Maria Adamska – 67 lat; 
Zenon Pujanek – 77 lat; Olgierd Kozłowski – 89 lat; Teofila 
Wiecka – 99 lat. 

W porządku obrad IV sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, 
która odbyła się 26 stycznia 2007r., były m.in. następują-
ce punkty (uchwały):
- w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy na miejsce 
radnego w związku z wygaśnięciem mandatu (w związku 
z wygaśnięciem mandatu Radnego Rady Miejskiej Inowro-
cławia Ireneusza Stachowiaka, na jego miejsce wstępuje 
kandydat z tej samej listy wyborczej Kamil Jacek Tarczewski, 
który uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił 
prawa wybieralności),
- w sprawie uchwalenia bud¿etu Miasta Inowrocławia na 
rok 2007 (planowane dochody – 141 623 000 zł, planowane 
wydatki – 166 140 000 zł),
- w sprawie ustalenia najni¿szego wynagrodzenia zasadni-
czego oraz wartości jednego punktu w złotych dla określenia 
miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowni-
ków samorządowych zatrudnionych w Ośrodku Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Uzale¿nień w Inowrocławiu, 
- w sprawie ustalenia najni¿szego wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wartości jednego punktu w złotych dla określenia mie-
sięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników 
samorządowych zatrudnionych w Ośrodku Sportu i Rekreacji,
- w sprawie przejęcia na własność gminy Miasto Inowrocław 
pojazdu usuniętego z drogi, 
- w sprawie nadania nazwy ulicy Niezapominajki (dotyczy 
zabudowy mieszkaniowej między ul. Szymborską i Maru-
lewską), 
- w sprawie rocznego programu współpracy Miasta 
Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2007r. 
(w naszym mieście działa obecnie ok. 150 organizacji 

pozarządowych, jednym z elementów determinujących 
rozwój organizacji tzw. trzeciego sektora jest harmonij-
na współpraca między organizacjami pozarządowymi 
a samorządem, opracowany roczny program współpracy 
określa płaszczyznę wspólnego działania),
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości opłat 
za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam 
(obecnie wprowadzone zmiany polegają na tym, i¿ za 
1 m kw. powierzchni reklamy umieszczonej na obiekcie bu-
dowlanym graniczącym z pasem drogowym, wchodzącej w  
przestrzeń pasa drogowego trzeba będzie zapłacić 0,90 zł 
– na wniosek Prezydenta Inoworocławia stawka ta jest 
ni¿sza od wcześniej obowiązującej o 0,60 zł), 
- w sprawie wyboru Komisji Dyscyplinarnych I i II instancji 
na okres kadencji Rady Miejskiej Inowrocławia w latach 
2006-2010 (wspomniane komisje powołane zostały do 
orzekania w sprawach dyscyplinarnych pracowników 
samorządowych mianowanych zatrudnionych w Urzę-
dzie Miasta Inowrocławia, skład Komisji Dyscyplinarnej 
I instancji: Aleksandra Dolińska-Hopcia, Grzegorz Gąsiorek, 
Romuald Kaiser, Maciej Piątkowski, Dorota Sankowska 
i Mariola Styperek, skład Komisji Dyscyplinarnej II in-
stancji: Krzysztof Boniek, Gra¿yna Dziubich, Grzegorz 
Kaczmarek, Mariusz Kubicki, Rafał Lewandowski, Tomasz 
Marcinkowski), 
- w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego Miasta Inowrocławia obejmu-
jącego teren w obrębie ulic: alei Mikołaja Kopernika, 
Prezydenta Franklina Roosevelta, alei Niepodległości, 
Miechowickiej, Poznańskiej, Górniczej, Szymborskiej, 

Andrzeja, Św. Ducha, Średniej, Biskupa Antoniego Lau-
bitza i Dworcowej, 
- w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ nieruchomości 
poło¿onych w Przyjezierzu (dotyczy m.in. ośrodka wypo-
czynkowego „Relaks”, sprzeda¿ w drodze przetargu),
- w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ nieruchomości 
poło¿onej w Inowrocławiu przy ul. Orłowskiej (sprzeda¿ 
w drodze przetargu).
- w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomo-
ści w drodze przetargu oraz zmiany uchwały w sprawie 
wyra¿enia zgody na oddanie nieruchomości w dzier¿awę 
na okres dłu¿szy ni¿ 3 lata w trybie bezprzetargowym  
(w dzier¿awę oddana zostanie nieruchomość przy 
al. Okrę¿nej),
- w sprawie wyra¿enia zgody na nabycie nieruchomości 
poło¿onej przy ul. Solnej w Inowrocławiu do gminnego 
zasobu nieruchomości (wskazana nieruchomość jest nie-
zbędna pod realizację ście¿ki rowerowej biegnącej wzdłu¿ 
ul. Poznańskiej),
- w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego (do-
tyczy wystawienia weksla in balnco jako zabezpieczenie 
zwrotu kwoty 28 000 zł wraz z ewentualnymi odsetkami, 
pochodzącej z umorzenia części po¿yczki, udzielonej na 
podstawie umowy zawartej z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sierpniu 
2001r., wspomniana kwota przeznaczona zostanie na 
realizację zadania „Kanalizacja sanitarna i deszczowa na 
Osiedlu Domów  Jednorodzinnych w rejonie ulic: Jaśmino-
wej, Tulipanowej, Konwaliowej w Inowrocławiu”).
UWAGA: Z treścią uchwał mo¿na zapoznać się na stronie 
internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w Biurze Rady 
Miejskiej Inowrocławia, pok. nr 24, w godzinach pracy 
Urzędu Miasta Inowrocławia. 

Regina i Henryk Maciejewscy (50-lecie)

Anna i Leon Urbańscy (50-lecie)

Maria i Zygmunt Fiutakiewiczowie (50-lecie)

Marianna i Zdzisław Podczarscy (50-lecie)
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SPORT
24 lutego – godz. 9.00, Klubowy Turniej Halo-
wej Piłki No¿nej, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
24 lutego – godz. 10.00, V Amatorski Turniej 
Siatkarski Kobiet, mała sala hali widowiskowo-
sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
25 lutego – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp wolny. 
3 marca – godz. 9.00, Turniej Piłki Wodnej, Kryta 
Pływalnia „Delfin”, obowiązują zapisy, wstęp 
wolny,  bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod 
nr. tel. 052-35-55-355.
3 marca – godz. 18.00, mecz koszykówki senio-
rów – I liga, Sportino Inowrocław – MTS Basket 
Kwidzyn, hala widowiskowo-sportowa, al. Nie-
podległości 4, bilety w cenie 8 zł (ulgowy) i 15 zł. 
4 marca – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp wolny. 
10 marca – godz. 9.00, Koszykarski Turniej 
Przyjaciół OSiR, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
11 marca – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp wolny. 
16 marca – godz. 12.00, Ogólnopolski Turniej Ko-
szykówki Kadetek, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
17 marca – godz. 12.00, Ogólnopolski Turniej Ko-
szykówki Kadetek, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
17 marca – godz. 18.00, mecz koszykówki senio-
rów – I liga Sportino Inowrocław – MKK Pyra Po-
znań, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodle-
głości 4, bilety w cenie 8 zł (ulgowy) i 15 zł. 
18 marca – godz. 8.00, Ogólnopolski Turniej Ko-
szykówki Kadetek, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
25 marca – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp wolny. 
25 marca – godz. 10.00, Wiosenny Turniej 
Warcabowy o Puchar Dyrektora OSiR, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp wolny. 
31 marca – godz. 11.00, zawody z okazji II 
rocznicy otwarcia ścianki wspinaczkowej, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp wolny. 

KULTURA
22-26 lutego – godz. 17.00-20.00, kursy Art 
of Living cz. I – Purna Yoga – Joga całości, klub 
“Przydomek”, bli¿szych informacji mo¿na uzy-
skać pod nr. tel. 052-357-48-23. 
26 lutego – godz. 16.00, Dziecięce Prezenta-
cje Poetyckie, konkurs organizowany z myślą 
o przedszkolakach, klub „Kopernik”, wstęp 
wolny, bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod 
nr. tel. 052-357-26-15.
3 marca – godz. 10.00, 52. Ogólnopolski Konkurs 
Recytatorski, Galeria Miejska, bli¿szych informa-
cji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-75-213. 

9 marca – rozstrzygnięcie Ogólnopolskiego Kon-
kursu Plastycznego „Zielona Lokomotywa” oraz 
Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Zimowan-
ki, czyli zimowe rymowanki”, Młodzie¿owy Dom 
Kultury im. Janusza Korczaka, bli¿szych informacji 
mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-357-50-58.
9 marca – godz. 19.00, koncert z okazji Dnia Kobiet 
– wystąpi zespół „Kombii”, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 40 zł 
do nabycia m.in. w Miejskim Centrum Informacji 
Turystycznej i Uzdrowiskowej i kasie OSiR, bli¿szych 
informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-
355. 
15 marca – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Poroz-
mawiajmy o ...”, Galeria Miejska, wstęp wolny. 
23 marca – X Konkurs im. Józefa Aleksandrowicza 
„Czy znasz Inowrocław i jego okolice” – eliminacje, 
Młodzie¿owy Dom Kultury im. Janusza Korczaka, 
bli¿sze informacje mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-
357-50-58.
23 i 24 marca – V Ogólnopolski Festiwal Małych 
Form Teatralnych „Arlekinada 2007”, 24 marca 
o godz. 18.00 – koncert Janusza Radka „Serwus 
madonna”. Więcej informacji na ten temat w na-
stępnym numerze „Naszego Miasta”.
24 marca – godz. 11.00, Dzień ̄ ycia. Festyn Rodzin-
ny, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 
4, wstęp wolny. 
24 marca – godz. 11.00, warsztaty cyrkowe dla 
dzieci, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodle-
głości 4, wstęp wolny.
25 marca –topienie Marzanny – inscenizacja folk-
lorystyczna nad stawkiem w Parku Solankowym, 
bli¿szych informacji mo¿na uzyskać w klubie „Ron-
do”  (nr tel. 052-357-87-01).
31 marca – godz. 20.00, Misterium Męki Pańskiej, 
Park Solankowy (w pobli¿u tę¿ni). 
UWAGA: Organizatorzy zastrzegają sobie prawo 
do zmiany terminu imprez ze względów pogodo-
wych lub technicznych. 

V Inowrocławskie Targi Edukacyjne.

Warsztaty i wydawnictwa 

Bogata oferta wydawnictw, 
ośrodków doskonalenia nauczy-

cieli, a tak¿e konferencje i warsztaty 
– z wszystkiego tego będzie mo¿na 
skorzystać podczas V Inowrocław-
skich Targów Edukacyjnych organi-
zowanych 24 marca br.   

- Oferta targów obejmuje przed-
szkola, szkoły podstawowe, gimna-
zjalne i szkoły ponadgimnazjalne. 
Do udziału w targach zaproszono 
wydawnictwa, placówki doskonale-
nia nauczycieli, firmy – producentów 
i dystrybutorów urządzeń i produktów 
dla potrzeb oświaty z całego kraju. 
Celem targów jest m.in. umo¿liwienie 
dyrektorom placówek oświatowych, 
nauczycielom i rodzicom z regionu 
kujawsko-pomorskiego zapoznanie się 
z ofertą krajowych firm związanych 
z edukacją poprzez bezpośredni kon-
takt z ich reprezentantami oraz udział 
w warsztatach i konferencjach – stwier-
dziła Maria Syczyło, doradca meto-
dyczny i jednocześnie pomysłodawczyni 
ITE. Targi zorganizowane zostaną 24 
marca br. w Szkole Podstawowej nr 9, 
ul. Chemiczna 9. 

Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać 
kontaktując się z p. Marią Syczyło 
(nr tel. 698 686 030, e-mail: inometo-
dyk@wp.pl) oraz na stronie interneto-
wej www.tvknet.pl/targi.

(bez)

Umo¿liwienie młodym inowrocławianom zgłębienia tajników sztuki aktorskiej oraz rozwi-
nięcie pasji poprzez liczne, ciekawe ćwiczenia z zakresu pantomimy i ruchu scenicznego – to 
główne cele warsztatów teatralnych zorganizowanych niedawno w naszym mieście przez 
Młodzie¿ową Radę Miejską, Inowrocławski Dom Kultury oraz Młodzie¿owy Dom Kultury.  
W zajęciach wzięło udział ponad pięćdziesiąt osób. Warsztaty prowadzili: Arleta Piejko 
z Teatru Aktywnej Młodzie¿y w Inowrocławiu oraz Krystian Wieczyński i Radosław 
Smu¿ny z Teatru „Wiczy” w Toruniu. Na zdjęciu powy¿ej „rodzinna” fotka uczestników 
warsztatów. 

Fot. Marta Ciesielska (z archiwum Młodzie¿owej Rady Miejskiej)
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Zarządy osiedli
Poni¿ej prezentujemy składy zarządów inowrocław-

skich osiedli  na kadencję 2006-2010. Wyborów 
dokonano podczas organizowanych niedawno z miesz-
kańcami poszczególnych osiedli spotkań sprawozdaw-
czo-wyborczych. 

„Cegielnia” – przewodniczący: Ludomir Marciniak, człon-
kowie: Karol Adamski, Barbara Dobecka, Henryk Jakubowski, 
Aleksandra Kalińska, Krystyna Michalska i Maciej Nowak. 

„Kolejowe” – przewodnicząca: Sylwia Kanarek, człon-
kinie: Eugenia Guzik, Barbara Stawska-Wujkowska, Halina 
Wutkowska i Magdalena Wutkowska. 

„Mątwy” – przewodniczący: Andrzej Orczykowski, 
członkowie: Jarosław Kuźmiński, Jacek Latawiec, Aleksander 
Matuszak, Marek Mrówczyński, Henryk Osiński i Stanisław 
Sochaj. 

„Nowe” – przewodniczący: Sławomir Michalik, człon-
kowie: Krzysztof Cybulski, Jerzy Głogowski, Alicja Nowacka, 
Robert Nowak, Maria Piątkowska i Jolanta Szkudlarek.

„Piastowskie” – przewodniczący: Grzegorz Piński, człon-
kowie: Krzysztof Boniek, Wiesław Brudecki, Marek Gertz, 
Michał Jaśtak, Janusz Królikowski, Ewa Majdecka, Bogdan 
Okoniewski, Krzysztof Okoński, Stanisław Parada, El¿bieta 
Szewczyk i Rafał Walter. 

„Solno” – przewodnicząca: Gra¿yna Dziubich, człon-
kowie: Mariola Kaczmarek, Krystyna Kopeć, Małgorzata 
Kuczyńska, Zbigniew Panfi l, Henryk Wojciechowski i Hanna 
Zakrzewska. 

„Stare Miasto” – przewodnicząca: Wiesława Paszkiewicz, 
członkowie: Magdalena Basińska, Wojciech Błaszak, Krzysz-
tof Dalewski, Krzysztof Dulski, Szymon Kosmalski, Gustaw 
Nowicki, Artur Przybysz, Lidia Stolarska, Rafał Wesołek 
i Marek Zieliński. 

„Stary Rąbin” – przewodniczący: Łukasz Podolski, 
członkowie: Krzysztof Domański, Robert Kacprzak, Andrzej 
Kulas, Małgorzata Lewandowska, Tadeusz Pieras i Barbara 
Świątkowska. 

„Szymborze” – przewodniczący: Jan Wiśniewski, człon-
kowie: Tomasz Kucharski, Tadeusz Laskowski, Paweł Ryna-
rzewski i Renata Wójcik. 

„Śródmieście” – przewodniczący: Marek Słabiński, człon-
kowie: Tadeusz Dankowski, Mariusz Minta, Jacek Nowak, 
Włodzimierz Podogrodzki, Krzysztof Ró¿ewicz i Waldemar 
Starybrat. 

„Rąbin I” – przewodniczący: Antoni Markowski, człon-
kowie: Jan Kopeć, Anna Miązek, Alojzy Przybylski, Józef Siej, 
Grzegorz Wiśniewski i Ignacy Woźniak. 

„Rąbin II” – przewodniczący: Przemysław Siedlewski, 
członkowie: Andrzej Borowiak, Ferdynand Dąbrowski, Jerzy 
Figas, Ryszard Florek, Danuta Gołębiewska, Joanna Haren-
da, Eugeniusz Jóźwiak, Konrad Jóźwiak, Mariusz Kubicki 
i Zbigniew Wróbel. 

SONDA

Czy Pan/Pani popiera pomysł wybudowania 
galerii handlowych w Inowrocławiu?

TAK*                                     NIE*
* niepotrzebne skreślić

Pomysł wybudowania galerii handlowych w Inowrocławiu od dawna wzbudza emocje zarówno wśród 
jego zwolenników, jak i przeciwników. Redakcja „Naszego Miasta” zaprasza inowrocławian do udziału 

w sondzie. Jej wyniki zostaną przekazane Prezydentowi Inowrocławia, który zadeklarował, ¿e sonda będzie 
miała dla niego istotne znaczenie przy wypracowaniu stanowiska w sprawie budowy w naszym mieście 
galerii handlowych.

 Pisząc o galeriach handlowych mamy na myśli obiekty o powierzchni sprzeda¿y większej ni¿ 2000 m kw., 
w których obok wielkopowierzchniowych sklepów byłoby miejsce tak¿e dla mniejszych sklepów. Aby jednak takie 
obiekty zostały wybudowane, najpierw Rada Miejska musi przyjąć studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego miasta oraz wyznaczyć miejsce, gdzie galerie handlowe mogłyby powstać. Równolegle mogą 
być prowadzone prace dotyczące zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Z inicjatywą podję-
cia stosownych uchwał mo¿e zwrócić się do radnych Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza.

W związku z tym, ¿e od pewnego czasu pojawiają się skrajne głosy na temat budowy galerii handlowych w naszym 
mieście (poni¿ej – najczęściej podnoszone argumenty „za” i „przeciw”), chcemy poznać w tej sprawie zdanie jak naj-
większej liczby inowrocławian. Najprostszym sposobem uzyskania takiej informacji jest ogłoszenie sondy.

 W sondzie mo¿e wziąć udział ka¿dy, kto wytnie z informatora kupon (wa¿ne będą wyłącznie kupony oryginal-
ne, nie wolno zatem ich kserować!), zaznaczy pole „TAK” lub „NIE” i wrzuci do urny stojącej przy wejściu w jednym 
z punktów, których listę tak¿e prezentujemy poni¿ej. Nasza akcja prowadzona będzie w terminie od 5 do 23 marca br. 
(w godzinach pracy instytucji, w których wystawione zostaną urny). Po tym terminie urny zostaną komisyjnie otwarte 
i głosy przeliczone. W kwietniowym wydaniu informatora ogłosimy wyniki sondy. 

Wykaz placówek, w których od 5 do 23 marca 
br. (od poniedziałku do piątku) w godzinach pra-
cy podanych jednostek będzie mo¿na pozostawić 
wypełniony kupon:
Urząd Miasta Inowrocławia (Biuro Obsługi Interesan-
tów) – ul. F. D. Roosevelta 36
Urząd Miasta Inowrocławia  – ul. Sienkiewicza 1
Przedszkole nr 2 – ul. Harcerstwa Polskiego 6a
Przedszkole nr 4 – ul. Janusza Kusocińskiego 11
Przedszkole Niepubliczne „Pod Tęczą” – ul. Władysła-
wa Łokietka 2
Przedszkole nr 14 – ul. Św. Ducha 86, Jacewska 16, 
Marii Skłodowskiej-Curie 41, Poznańska 49
Przedszkole Niepubliczne „Miś” – ul. Solankowa 29
Przedszkole nr 20 – ul. Wojska Polskiego 13a, Iwana 
Alejnika 13, Józefa Krzymińskiego 6, Słoneczna 20
Szkoła Podstawowa nr 2 – ul. NMP 22
Szkoła Podstawowa nr 4 – ul. Szarych Szeregów 1
Szkoła Podstawowa nr 6 – al. Mikołaja Kopernika 18
Szkoła Podstawowa nr 9 – ul. Chemiczna 9

Szkoła Podstawowa nr 10 – ul. Stanisława Przyby-
szewskiego 19
Szkoła Podstawowa nr 11 – ul. Jana III Sobieskiego 5/7
Szkoła Podstawowa nr 16 – ul. Jacewska 93 b
Zespół Szkół Integracyjnych – ul. Józefa Krzymiń-
skiego 4
Gimnazjum nr 1 – ul. Toruńska 46
Gimnazjum nr 2 – ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7
Gimnazjum nr 3 – ul. Władysława Łokietka 3
Gimnazjum nr 4 – ul. Ignacego Daszyńskiego 29
Inowrocławski Dom Kultury – ul. Jana Kilińskiego 16
Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza – ul. Jana 
Kilińskiego 16
Ośrodek Sportu i Rekreacji – al. Niepodległości 4
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej – ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 33
PGKiM ROM I – ul. ks. Bolesława Jaśkowskiego 11
PGKiM ROM II – ul. Armii Krajowej 16
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – 
ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 33

Czy w Inowrocławiu powinny powstać galerie handlowe ?

Masz głos - decyduj

!

„TAK” dla galerii handlowych, bowiem:
- pojawią się reprezentacyjne wielkie obiekty handlowe,
- będzie większy wybór towarów, a ich ceny spadną,
- powstaną nowe miejsca pracy,
- to promocja miasta, wzrośnie jego ranga,
- oprócz sklepów będą mogły powstać tak¿e obiekty 
rekreacyjne lub kulturowe,
- to większe wpływy do bud¿etu miasta z podatku od 
nieruchomości.

„NIE” dla galerii handlowych, bowiem:
- drobni kupcy zbankrutują i wzrośnie bezrobocie,
- ceny będą niskie tylko do momentu, kiedy konkurencja 
zbankrutuje,
- pracownicy galerii otrzymują niskie płace,
- właściciele galerii prawdopodobnie będą wykazywać 
straty, aby nie płacić podatków,
- takie obiekty nale¿y budować poza granicami miasta,
- zwykle ich właścicielem jest obcy kapitał.


